# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 2224

**Auteur(s) :** Thomas de Baucerceio [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Saint-Évroult-Notre-Dame-du-Bois, Notre-Dame (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1288, mars

**Action juridique :** vente

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Thomas deFayo Orselli fait savoir qu'il a vendu à l'abbé et les moines de Saint-Évroult douze deniers de revenu annuel d'une pièce de terre située dans la paroisse de Saint-Martin deBaucerceio pour dix sous tournois.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Génestal Robert, *Le rôle des monastères comme établissement de crédit étudié en Normandie du XIe à la fin du XIIIe siècle*, Paris, Rousseau, 1901, Appendice II (rentes), n° VIII, p. 237.

## Dissertation critique

Cartulaire de St-Evroul (11057), n° 3, f° 1 r°.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego Thomas de Fayo Orselli vendidi et concessi viris religiosis abbatii et conventui Sancti Ebrulfi dominis meis, ad usus elemosine convertandos, duodecim denarios annui redditus, quos michi faciebant et facere tenebant heredes defuncti Guillotti de Laboyere, ad festum sancti Remigii singulis annis persolvendos ratione cujusdam pecie terre que sita est in parrochia sancti Martini de Baucerceio inter terram Guerini Lebreit ex una parte et uno capite et terram Guilloti Pigaut ex altera : Pro ista vendicione et concessione dicti religiosi michi dederunt decem solidos turonensium de quibus me teneo pro pagato : habendos, recipiendos ac jure hereditagii possidendos dictos duodecim denarios redditus dictis religiosis et eorum successoribus ad dictum festum de dictis heredibus et eorum heredibus libere, quiete et pacifice sine aliqua reclamatione vel contradictione mei vel heredum meorum super hoc de cetero facienda. Hanc autem vendicionem et concessionem ego predictus Thomas et mei heredes tenemur et semper tenebimus dictis religiosis et eorum successoribus garantizare, defendere, et deliberare bona fide contra omnes ad usus et consuetudines patrie. Et si ita contigerit quod dicti heredes aut heredes sui dictis religiosis aut successoribus suis dictum redditum ad terminum dictum non persolverint, volo et obligo me et heredes meos quod dicti religiosi et successores sui super domum meam et super hereditagium meum suam plenariam justiciam poterunt exercere tam pro emenda quam pro principali. In cuius rei testimonium ego predictus Thomas dedi dictis religiosis hanc presentem cartam sigilli mei proprii confirmatam. Datum anno Domini M° CC° octagesimo septimo mense marci.